ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
25 сентября 2024 года № 742-пп

Иркутск

О внесении изменений в П орядок предоставления дополнительной меры
социальной поддержки в виде единовременной социальной выплаты
отдельным категориям участников специальной военной операции,

проводимой с 24 февраля 2022 года, на полное или частичное погашение
обязательств по ипотечному жилищ ному кредиту (займу)

В соответствии со статьей 4 Закона Иркутской области
от 1 июня 2023 года № 74-03  «О единовременной социальной выплате
отдельным категориям участников специальной военной операции на полное
или частичное погашение обязательств по ипотечному жилищному кредиту
(займу)», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской
области, Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Порядок предоставления дополнительной меры социальной
Поддержки в виде единовременной социальной выплаты отдельным
категориям участников специальной военной операции, проводимой
с 24 февраля 2022 года, на полное или частичное погашение обязательств по
ипотечному жилищ ному кредиту (займу), установленный постановлением
Правительства Иркутской области от 13 декабря 2023 года № 1133-пп,
следующие изменения:

1) в пункте 8:
абзац первый дополнить словами «в форме распоряжения министерства»;
в абзаце втором слова «до 10 рабочих дней» заменить словами

«до 20 рабочих дней»;
2) подпункт 1 пункта 17 изложить в следующей редакции:
«1) принимает решение о перечислении социальной выплаты или об

отказе в перечислении социальной выплаты в форме распоряжения
министерства. В решении о перечислении социальной выплаты указывается
размер социальной выплаты, определенный с учетом требований,
установленных частями 1, 2 статьи 4 Закона области № 74-03;»;

3) дополнить пунктами 17 1- 173 следующего содержания:
«171. Основанием для принятия решения об отказе в перечислении

социальной выплаты является непредставление документов или
представление неполного перечня документов, указанных в пункте 16
настоящего Порядка, в установленный срок.

2

В случае принятия решения об отказе в перечислении социальной
выплаты гражданин или его представитель вправе повторно обратиться в
министерство с документами, которые не были им представлены, не позднее
30 рабочих дней, следующ их за днем принятия указанного решения.

В этом случае решение о перечислении социальной выплаты или об
отказе в перечислении социальной выплаты принимается министерством в
течение пяти календарных дней со дня повторного обращения гражданина или
его представителя.

172. М инистерство в срок не позднее рабочего дня, следующего за днем
принятия решения о перечислении социальной выплаты или об отказе в
перечислении социальной выплаты, уведомляет об этом гражданина
способом, указанным в заявлении о перечислении. В случае принятия решения
об отказе в перечислении социальной выплаты в уведомлении сообщается о
причинах отказа.

173. Основаниями для исключения гражданина из Реестра являются:
1) предоставление гражданину социальной выплаты;
2) принятие реш ения об отказе в перечислении социальной выплаты в

соответствии с пунктом 171 настоящего Порядка.»;
2. Н астоящ ее постановление подлежит официальному опубликованию в

общ ественно-политической газете «Областная», в сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации»
(ww w .pravo.gov.ru).

Председатель Правительства
Иркутской области К .Б .Зайцев

/
IV J

http://www.pravo.gov.ru